
Stanowisko Zarządu Związku Miast Polskich 
w sprawie proponowanych w nowym Prawie wodnym stawek opłat za korzystanie ze środowiska 

w związku z pobieraniem wody do celów spożywczych oraz gospodarczych 
 
Związek Miast Polskich zwraca się do Rady Ministrów o ponowne rozważenie konsekwencji 

wprowadzenia drastycznie zwiększonych opłat za korzystanie ze środowiska, związanych z poborem 
wody do celów zaopatrzenia ludności oraz gospodarczych. Celem ustawy – wg projektodawcy – jest 
pełna implementacja w Polsce Dyrektywy Wodnej UE. Tymczasem proponowane przez resort nowe 
stawki opłat za pobór wody spowodują poważne skutki społeczne i gospodarcze. 

1. Zarząd Związku zwraca uwagę na przedstawione przez Izbę Gospodarczą Wodociągi Polskie 
obliczenia, z których wynika, że wprowadzenie nowych opłat za pobór wody do celów 
zaopatrzenia ludności spowoduje wzrost ceny wody średnio o kilkanaście procent (w różnych 
gminach od ok.11 nawet do 29 %). Dodatkowo propozycja resortu zawiera zróżnicowanie tej 
opłaty w zależności od ilości pobieranej wody, co powoduje nieuzasadnione zróżnicowanie 
obciążenia tą opłatą obywateli w zależności od tego, czy mieszkają oni w zasięgu mniejszego 
albo większego przedsiębiorstwa wodociągowego. 

2. Ponadto trzeba podkreślić, że znacznie większy jest wzrost tych opłat dla niektórych rodzajów 
działalności gospodarczej, w tym takiej, która ma istotne znaczenie zarówno w skali lokalnej jak 
i ogólnokrajowej a nawet międzynarodowej. Konsekwencją będzie znaczący wzrost kosztów 
produkcji wielu wyrobów, w tym spożywczych, które maja ważne znaczenie w zaopatrzeniu 
ludności oraz w eksporcie. Wielu producentów alarmuje, że wzrost tych opłat spowoduje 
radykalne pogorszenie ich sytuacji ekonomicznej, a nierzadko także utratę konkurencyjności ich 
produktów na rynku międzynarodowym. Niektórzy przewidują nawet zaprzestanie dotychczas-
sowej działalności. 

Tak poważne konsekwencje gospodarcze, które nie będą wynikiem zjawisk czy procesów ekono-
micznych, ale arbitralnych decyzji politycznych, wydają się być pozbawione racjonalnego uzasad-
nienia. Jeśli proponowane stawki zostaną utrzymane, ich wprowadzenie będzie wymagało bardzo 
rzetelnego poinformowania społeczeństwa o przyczynach znacznego wzrostu kosztów utrzymania 
oraz cen wielu produktów i usług. 

Zarząd zwraca uwagę, że Strona Samorządowa zgłaszała również inne uwagi do projektu Prawa 
wodnego, w tym dotyczące zagadnienia melioracji oraz wód opadowych, które podtrzymujemy. 
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